Школа

«Навыки спасающие жизнь» Дата 21.01.2024

г. Казань, пер. Кирова, 2a (зал для конференций) Сайт мероприятия: https://pceureka.ru/savealife 2

09.50-10.00 Регистрация участников

10.00-10.15 Общие требования по оказанию медицинской помощи в экстренной форме.

Ведущий - Филькин Руслан Вячиславович, врач-анестезиолог-реаниматолог, инструктор по оказанию первой помощи и сердечно-легочной реанимации.

Антропова Елена Юрьевна, врач акушер-гинеколог, к.м.н.

Цель — ознакомить с приказами и порядком и условиями оказания экстренной медицинской помощи.

10.15-10.30 Дискуссия и ответы на вопросы

10.30-11.00 Оказание медицинской помощи в экстренной форме при сердечно - сосудистых заболеваниях

Ведущий - Филькин Руслан Вячиславович, врач-анестезиолог-реаниматолог, инструктор по оказанию первой помощи и сердечно-легочной реанимации.

Цель — ознакомить врачей со стандартами диагностики и лечения на догоспитальном этапе.

11.00-11.30 Оказание медицинской помощи в экстренной форме при острых нарушениях мозгового кровообращения и при эпилепсии.

Ведущий - Филькин Руслан Вячиславович, врач-анестезиолог-реаниматолог, инструктор по оказанию первой помощи и сердечно-легочной реанимации.

Цель — ознакомить врачей со стандартами диагностики и правилами ведения пациентов с нарушениями мозгового кровообращения, эпилепсии на догоспитальном этапе.

11.30-11.45 Дискуссия и ответы на вопросы

11.45-12.15 Оказание медицинской помощи в экстренной форме при анафилактическом шоке.

Ведущий - Филькин Руслан Вячиславович, врач-анестезиолог-реаниматолог, инструктор по оказанию первой помощи и сердечно-легочной реанимации.

Цель – дать алгоритм оказания помощи при анафилактическом шоке.

12.15-12.30 Дискуссия и ответы на вопросы

12.30-13.45 Базовая сердечно - легочная реанимация.

Ведущий - Филькин Руслан Вячиславович, врач-анестезиолог-реаниматолог, инструктор по оказанию первой помощи и сердечно-легочной реанимации.

Цель – дать алгоритм оказания базовой сердечно - легочная реанимация с отработкой практических навыков на манекене.

13.45-14.00 Дискуссия и ответы на вопросы

Председатель программного комитета

Антропова Е.Ю.